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فولاد شادگان یکی از ۸ طرح مهم فولاد کشور 
به   شمار می   رود که در دو فاز ساخته شده است؛ 
فاز نخست این مجموعه با تولید سالانه ۸۰۰ هزار 
تن شمش فولادی وارد مدار شده و در مجموع 
۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای راه   اندازی 
آن هزینه شده است. افزایش چند برابری تولید و 
راه اندازی فاز دوم کارخانه فولادسازی که به دنبال 
تولید بیلت، با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن است، 
چشم انداز دیگر این شرکت است. حسین کهزاد، 
مدیرعامل فولاد شادگان در حاشیه سومین 
نمایشگاه تخصصی بومی   سازی قطعات، تجهیزات 
و مواد مصرفی صنعت فولاد، در نشست خبری 
با اصحاب رسانه به عملکرد این واحد فولادسازی 
پرداخت و عنوان کرد: فولاد شادگان یکی از ۸ طرح 
مطالعات جامع کشور بود که با هدف اشتغال زایی 
و رفع محرومیت در منطقه شادگان احداث شد. 
کلنگ فولاد شادگان در سال ۱۳۸۵ زده شد که 
در سال ۱۳۹۳ فولاد خوزستان ۶۵ درصد سهام 
آن را خریداری کرده و ۳۵درصد سهام دیگر آن 
نیز متعلق به سازمان ایمیدرو است. در سال ۱۳۹۶ 
واحد فولاد شادگان راه   اندازی شد و طرح توسعه 
فولادسازی آن با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن بیلت در 
دست اقدام است. کهزاد در ادامه خاطرنشان کرد: 
رسالت اصلی این طرح، اشتغال زایی در منطقه 

محروم شادگان بوده است.
  جانمایی صحیح فولاد شادگان

وی در ادامه درباره صنایع آب   بر عنوان کرد: 
براساس طرح توسعه، قرار بود که صنایع آب   بر در 
جنوب کشور و در کنار دریا راه   اندازی شوند، اما 
این روند دنبال نشد و تمرکز شرکت   های فولادی 
به سمت مرکز کشور و مناطق کویری پیش رفت 
که هم   اکنون برای آب رساندن به این واحدها، 
خط لوله آب از خلیج   فارس به این مناطق انتقال 
داده شده که این امر مستلزم هزینه   های بسیاری 
است. برخلاف این موضوع فولاد خوزستان و فولاد 
شادگان به    دلیل نزدیکی به آب   های آزاد به لحاظ 
موقعیت جغرافیایی به   درستی جانمایی شده   اند و در 
زمینه تامین آب با مشکل خاصی روبه   رو نیستند. 
ولی با توجه به محدودیت   های آب در خوزستان، 
قراردادی با آب و فاضلاب استان منعقد کردیم تا 

تصفیه   خانه پساب شهری را به کارخانه منتقل کرده 
و کل آب مصرفی از این طریق تامین شود. کهزاد 
در ادامه با بیان اینکه اولویت استخدام در شرکت 
فولاد شادگان بومی بودن نیروی انسانی است، اظهار 
کرد: در زمینه اشتغال با وجود نیروهای مستقیم و 
غیرمستقیم و پروژه   های جاری حدود ۱۶۰۰ نفر 
در فولاد شادگان مشغول به کار هستند. هم   اکنون 
۷۳درصد از نیروی کار این واحد بومی خود 
شادگان و ۹۹ درصد نیز از بومی استان خوزستان 
هستند. وی در ادامه تصریح کرد: باتوجه به اینکه 
منطقه شادگان پیش از این صنعتی نبوده و نیروی 
کارآمد صنعتی نداشته، به   دنبال تربیت نیروی کار 
متخصص، با همکاری فنی و حرفه   ای بحث آموزش 
و مهارت   آموزی را به   طور جدی پیگیری کرده   ایم 

تا جوانان با مهارت مورد نیاز جذب شرکت شوند   .
  بومی   سازی در فولاد شادگان

وی درباره بومی   سازی در فولاد شادگان عنوان 
کرد: در واحدهای احیای مستقیم عمده تجهیزات 
بومی   سازی    شده و حجم بسیاری از قطعات را در 
سال   های گذشته بومی   سازی کرده   ایم. تنها دو 
تجهیزات اصلی تاکنون بومی نشده   اند که یکی 
از آنها کُمپرسورها هستند که در این راستا نیز 
توافق   نامه   ای بین 4 طرح پرد با حمایت شرکت ملی 
فولاد صورت گرفته تا کُمپرسورهای سانتریفیوژ 
که از شرکت زیمنس هستند به یکی از سازندگان 
داخلی که در این زمینه تخصص دارند، واگذار 
شود. مدیرعامل شرکت فولاد شادگان با اشاره 
به ویژگی   های شرکت صنعت فولاد شادگان، 
تصریح کرد: طرح فولاد شادگان به لحاظ موقعیت 
استراتژیک و نزدیکی به اسکله اختصاصی شرکت 
فولاد خوزستان در بندر امام خمینی)ره( دارای 

حمل و نقل آسان و قابل دسترس است.
کهزاد در پاسخ به پرسش دنیای اقتصاد که آیا 
نتیجه فناوری پرد در فولاد شادگان مثبت بوده 
است، توضیح داد: یکی از ویژگی   های فناوری 
پرد که فناوری ایرانی به   شمار می   رود در مقایسه 
با فناوری میدرکس، کاهش میزان مصرف انرژی 
است. به    طور معمول طرح   های احیای مستقیم به 
ازای هر تن تولید حدود ۱۱۵ کیلووات مصرف برق 
دارند که در واحد پرد زیر ۱۰۵ کیلووات مصرف 

می   شود. امسال میانگین مصرف ۱۰ ماهه ما نیز 
به حدود ۱۰2 کیلو وات بر تن رسیده است. در 
این زمینه نیز در فولاد شادگان به نتایج خوبی 
رسیده   ایم. البته یکی از اقداماتی که در سطح کشور 
در زمینه فناوری پرد باید به آن توجه می شد، 
این است که تکنولوژی این فناوری که شرکت 
»ام   ام   ای« است ارتباط خود را برای پشتیبانی این 
فناوری و توسعه آن با شرکت   هایی که این فناوری 
را به کار بسته اند، حفظ می   کرد که این اتفاق 
روی نداده است. وی با گلایه از عدم بومی   سازی 
فولادسازی باوجود ظرفیت   های خوبی که برای این 
کار در استان خوزستان وجود دارد، عنوان کرد:    در 
سال ۱۳۸۱ فولاد خوزستان همت کرد و نخستین 
واحد فولادسازی را بومی احداث کرد و از آن سال 
به بعد دیگر شاهد این اتفاق نبودیم. با وجود اینکه 
ظرفیت بالایی برای فولادسازی وجود دارد و این 
کار از احیای مستقیم ساده   تر است، ولی متأسفانه 
هنوز تدبیری برای بومی   سازی فولادسازی اتخاذ 
نشده است. البته از شرکت ملی فولاد و سازمان 
ایمیدرو قول گرفته   ایم با همکاری فولاد خوزستان 

در این زمینه حرکتی را آغاز کنیم.
  تولید فولاد سبز، اولویت فولاد شادگان

وی یکی از دغدغه   های فولاد شادگان را حفظ 
محیط   زیست برشمرد و عنوان کرد: در این راستا 
قصد داریم که نه   تنها به محیط   زیست اطراف 
کارخانه آسیبی وارد نکنیم، بلکه بر حفظ و تقویت 
آن نیز تاکید داریم. در همین راستا قراردادی با یک 
شرکت مشاور امضا کرده   ایم تا بتوانیم گواهی   نامه 
فولاد سبز را دریافت کنیم. تاکنون نیز ارزیابی   هایی 
توسط محیط   زیست استان خوزستان و شرکت   های 
سنجش   گر مورد تایید فولاد خوزستان انجام گرفته 
است. فولاد شادگان به لحاظ غبار و گازهای آلاینده 
پیرامون آن در حد مجاز قرار دارد و به لحاظ 

آلایندگی آب نیز آلودگی ایجاد نکرده   ایم.
  مسئولیت   های اجتماعی فولاد شادگان

کهزاد در ادامه خاطرنشان کرد: نظر به اینکه 
یکی از مهم   ترین اهداف ایجاد نواحی و شرکت   های 
صنعتی، ایجاد شبکه   های جمع   آوری و احداث 
تصفیه   خانه   های فاضلاب، پساب صنعتی و بهداشتی 
است، بر همین اساس پروژه احداث پساب صنعتی 
و بهداشتی در مجتمع شرکت صنعت فولاد شادگان 
با هدف تصفیه فاضلاب صنعتی و بهداشتی مجتمع 
و استفاده مجدد از آن در حال احداث است که 
امیدواریم تا فصل نخست سال آینده آن را وارد 
مدار کنیم. وی ادامه داد: همچنین اقدامات 
فولاد شادگان هیچ آسیبی به تالاب شادگان 
وارد نمی   کند. حتی در یک همایش که ما میزبان 
۷ فولادساز کشور بودیم، از این تالاب بازدید به 
عمل آوردیم که بر ظرفیت   های گردشگری این 
تالاب تاکید شد. همچنین در این راستا با رئیس 
میراث فرهنگی شادگان دیدار داشته و درخواست 

کردیم تا طرح جامعی در زمینه مسائل گردشگری 
تالاب به ما ارائه بدهند تا ما نیز به نوبه خود بتوانیم 
حمایت   هایی را در این منطقه انجام بدهیم تا در 

حوزه گردشگری نیز سبب اشتغال زایی شویم.
وی ادامه داد: در کنار این اقدامات، ما مناقصه   ای 
برای ساخت قطعات مورد نیاز فولاد شادگان 
مشروط به ایجاد کارگاهی در شهرک صنعتی 
شادگان برگزار کرده   ایم که یک شرکت تابع فولاد 
خوزستان برنده مناقصه شد و به   زودی ساخت این 
کارگاه آغاز می   شود. امیدواریم از این عملکرد نیز 
اشتغال حاصل شود. مدیرعامل فولاد شادگان 
ادامه داد: همچنین از افراد و شرکت   ها برای 
کارگاه تهیه لباس کار نیز دعوت به عمل می   آوریم. 
منطقه ماهشهر نیز به ما نزدیک است و این کارگاه 
لباس کار نیز می   تواند برای این منطقه کاربرد داشته 
باشد. کهزاد همچنین درباره سایر مسئولیت   های 
اجتماعی فولاد شادگان عنوان کرد: اجرای سیستم 
پایش آنلاین، پروژه ایجاد جنگل و احداث فضای 
سبز، انبار قطعات یدکی مکانیزه و احداث پست برق 
جنبی از دیگر مسئولیت   های اجتماعی این شرکت 

است که تاکنون انجام شده است.
  ارتباط با شرکت   های دانش   بنیان

مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان 
همچنین درباره تعامل فولاد شادگان با شرکت   های 
دانش   بنیان عنوان کرد: فولاد شادگان در رابطه با 
تعامل شرکت   های دانش   بنیان، جزو شرکت   های 
پیشرو بوده است. در زمینه برنامه اینترنت اشیا 
)iot( که بحث روز دنیاست، مناقصه   ای برگزار 
کردیم و با دو شرکت دانش   بنیان قرار بسته   ایم 
تا بتوانیم از ظرفیت   های اینترنت اشیا با هدف 

یکپارچه کردن فرآیندهای موجود در سازمان از 
سطوح پایین تا فرآیندهای لایه کسب و کار، بهره 
بگیریم. کهزاد همچنین به اقدام بازیافت ضایعات 
اشاره کرد و گفت: برای بازیافت ضایعات نیز با یک 

شرکت دانش   بنیان اقداماتی را انجام می   دهیم.
  طرح   های توسعه   ای فولاد شادگان

کهزاد همچنین به طرح   های توسعه   ای فولاد 
شادگان اشاره کرد و گفت: یک واحد ۸۰۰ هزار 
تنی آهن اسفنجی و یک واحد فولادسازی با 
ظرفیت ۸۰۰ هزار تن بیلت در دست اقدام داریم 
که همراه با پیشرفت ۸۰درصدی بوده که امیدواریم 
سال آینده به بهره   برداری برسد. طرح   های دیگری 
همچون اضافه شدن یک واحد یک میلیون و 2۰۰ 
هزار تنی اسلب عریض جزو برنامه   های ماست. 
همچنین قرار است که با انجام اصلاحاتی، ظرفیت 
واحد احیای مستقیم را از ۸۰۰ هزار تن به یک 
میلیون تن برسانیم. طرح نیروگاه ۳۶۰ مگاواتی، 
احداث یک کارخانه آهک و توسعه واحدهای 
بردیک   سازی سایر طرح   های توسعه   ای فولاد 

شادگان به   شمار می   رود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: فولاد خوزستان 
رتبه دوم تولید کشور را دارد و یک چشم   انداز 
بلندمدت برای خود ترسیم کرده تا در سال ۱4۱۰ 
به تولید ۱۳/۶ تن فولاد دست پیدا کند که در این 
چشم   انداز، فولاد شادگان قرار است ۱۵ درصد از 
این سهم را با تولید 2 میلیون تن فولاد به خود 

اختصاص دهد.
  چالش تامین سنگ آهن

وی درباره چالش تامین مواد اولیه نیز عنوان 
کرد: تامین سنگ آهن و کنسانتره، یکی از 

چالش   های فولادسازان در کشور به   شمار می   رود. 
در زنجیره فولاد در کنار محدودیت   های انرژی، 
موضوع تامین سنگ آهن فولادسازان نیز به عنوان 
چالش   های اصلی مطرح است؛ البته در هلدینگ 
فولاد خوزستان برای تامین مواد اولیه اقدامات 
خوبی انجام گرفته است. در حال حاضر شرکت 
سیمیدکو از معادن شمال شرق کشور و معادن 

سنگان، مواد اولیه مورد نیاز ما را تامین می   کند.
  محدودیت   های انرژی

مدیرعامل فولاد شادگان همچنین به 
محدودیت   های انرژی در فولادسازی اشاره کرد و 
گفت: با وجود آنکه مصرف گاز کل فولاد کشور 
زیر ۵ درصد است، اما در زمینه محدودسازی 
مصرف برق و گاز، دیواری کوتاه   تر از فولادسازی 
پیدا نمی   شود. در سال   جاری این محدودیت   ها برای 
فولادسازان اعمال شده است. فولاد شادگان با 
توجه به اینکه زیرمجموعه فولاد خوزستان به   شمار 
می   رود، با هماهنگی   های انجام   شده، بیشتر فشار 
این محدودیت   ها برعهده فولاد خوزستان قرار 
گرفت. البته محدودیت   هایی نیز بر این فولادسازی 
اعمال شد، اما آسیب جدی به تولید فولاد شادگان 
وارد نکرده است. کهزاد در ادامه با اشاره به ظرفیت 
تولید در فولاد شادگان عنوان کرد: سال گذشته 
با وجود اعمال محدودیت   های مصرف برق و گاز، 
توانستیم از ظرفیت اسمی کارخانه عبور کرده و 
به تولید ۸۰۷ هزار تن برسیم. امسال نیز با وجود 
محدودیت   های اعمال   شده مصرف انرژی، مشابه 
سال گذشته تولید بیشتری را ثبت کرده   ایم و تا 
پایان سال از میزان تولید سال گذشته نیز فراتر 

خواهیم رفت.

حسین کهزاد، مدیرعامل فولاد شادگان برنامه های شرکت و چالش های پیش رو را تشریح کرد

تولیدسبزدرفولادشادگان

محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین
 و مدرسین حوزه علمیه قم:

احزاب و نظام حزبی 
همانند حوزه  های علمیه 

برای جامعه لازم است

دکتر علی اکبر گرجی، استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی:

»حکمرانی رنج« حاصل قانون اساسی، بی توجه 
به حاکمیت مطلقه مردم برخویشتن است

فرشاد مومنی، اقتصاددان و رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد:

اصلاح بنیادی برخی اصول از دریچه 
اقتصاد سیاسی توسعه بسیار ضروری است

حجت الاسلام احمد مازنی
 در کنگره حزب مردم سالاری:

کوتوله های سیاسی 
آزادی ایران را از نظام 

سلطه گدایی می کنند

طاهره طالقانی
 دبیرکل جامعه زنان انقلاب اسلامی: 

با شنیدن صدای مردم و 
اتحاد، بن بست های قانون 

اساسی را رفع کنیم


